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می‏گویــد: »با گســترش ســاخت کوره‏هــای آجرپزی در 
ایــران از دوره قاجار، باتوجه به موقعیت آب، خاک و زمین 
مناسب در جورقان امروزی، ساخت این کوره‏ها در شمال 

شهر همدان هم گسترش یافت.«
او بــا بیان این‏که به کوره‏هــای »هافمان« یا »هوفمن« 
آتش رونــده می‏گویند و از نظر عملکــرد و تکنولوژی یک 
گام از کوره‏هــای روســی بالاتــر اســت، ادامــه می‏دهد: 
»ویژگــی جالــب این کوره‏ها عــاوه بر دودکــش بلند 50 
متری آن و قطر ســه‏متری در قســمت بالاتــر که عملکرد 
دودکــش دارد و قطــر پنج‏متــری در پاییــن بدنــه، تعداد 
اتاق‏هایی اســت که به‏شــکل لوبیا در پایین کوره‏ها و روی 
زمین ســاخته می‏شــدند، حدود 20 اتاق پایین بدنه و در 
پلان بیضی‏شــکل ســاخته می‏شــد و یک خط را تشکیل 
مــی‏داد، اتاق‏هــا از یکدیگر جــدا بوده و با تقســیم‏بندی 
آن‏ها در مجموعه‏های سه اتاقی، داخل آنها خشت چیده 
می‏شد، در ادامه دهانه را گِل می‏گرفتند، آتش را در نقاط 
مخصوصی می‏‏گذاشــتند تا به‏صورت یکســان به سه اتاق 
حــرارت دهد و در ادامه ســراغ مجموعــه اتاق‏های بعدی 
می‏رفتند و به‏ترتیب در کل سال این فرآیند انجام می‏شد.«
این پژوهشگر با اشــاره به خاصیت فیزیکی کوره‏ها که 
مکــش دود را انجام می‏دادند و به‏عنــوان نقطه تهویه هوا 
استفاده می‏شــدند، اضافه می‏کند: »فعالیت این کوره‏ها 
باتوجه به آسیبی که برای محیط‏زیست از نظر خاک و هوا 

داشتند، در اواسط دهه 70 متوقف می‏شود.«
محمدیان‏منصور با بیان این‏کــه امروز مالکان کوره‏ها، 
این ســاختمان‏ها را یک عنصر مزاحم در درآمدزایی خود 
می‏دانند، می‏گوید: »در چندســال گذشته با بررسی‏های 
انجام‏شــده، طرحی برای این منطقه تهیه شــد تا باتوجه 
بــه ویژگی‏های تاریخــی فوق‏العــاده خــاص آن، کوره‏ها 
به‏عنوان یک مجتمع توریســتی در ورودی شــهر همدان 
تجهیــز و به‏عنــوان نماد ورودی شــهر معرفی شــوند.« او 
ادامه می‏دهد: »اگر دستگاه‏های متولی دولتی بتوانند به 
مالکان این بناهــای تاریخی مهم کمک کنند، این میراث 
قاجارها و حتی پهلوی، یک نشــان مهم از میراث صنعتی 
همــدان را می‏توانند ارائه دهنــد، آن هم در منطقه‏ای که 
به‏واســطه ویژگی‏های جغرافیایی و افسانه‏ای مطرح‏شده 
دربــاره آن می‏تواند گردشــگران زیادی را به ســمت خود 
جلب کنــد.« او با اشــاره به این‏که حتی یکــی از کوره‏ها 
دو مجموعــه اتاق یعنــی حدود 40 اتــاق دارد، می‏گوید: 
»اگــر در زمان امروزی بخواهیم یکی از این کوره‏ها را از نو 
بسازیم نیاز به اعتباری میلیاردی خواهیم داشت، پس چرا 
وقتی چنین ســرمایه‏ای در اختیار داریم، از آن به‏درستی 

استفاده نکنیم؟«

کوره‏ها باید نورپردازی شوند �
این پژوهشــگر، به کاربری‏هایی که کشورهای دیگر از 
این میراث صنعتی دارند، اشــاره می‏کند: »یک‏کوره دوره 
هافمان در انگلیس امــروزه به موزه میراث صنعتی تبدیل 
شــده و در نمونه دیگر در استرالیا یکی از این کوره‏ها را به 
اقامتگاهی توریســتی تبدیل کرده‏اند، چیزی که ما امروز 
در سراســر کشــور نمونه‏های زیادی از آن داریم اما نه‏تنها 
بخشی از آن‏ها تخریب شده‏اند بلکه بقیه نیز به حال خود 
رها شده‏اند.« به گفته او، کوره‏ها در دو طرف جاده تهران 

به همدان قرار گرفته‏اند، از فاصله 50 متری تا 500 متری 
جاده و با فاصله ســاخته شده‏اند که چهار کوره نزدیک به 
جاده و بقیــه در فاصله‏های 300 تا 400 متری با یکدیگر 

هستند.«
این مدرس دانشــگاه با اشاره به حجم ورودی مسافران 
به غرب کشــور به‏خصوص در زمان پیک ســفر مانند نوروز 
و روزهای منتهی به اربعین می‏گوید: »مسیر حجم زیادی 
از مســافرانی که به‏ســمت غرب کشــور می‏روند، از جاده 
منتهی به جورقان است، جایی که ارائه خدمات گردشگری 
مناســب گاهــی می‏تواند مســافران را به داخل شــهر هم 
بکشــاند، ایجاد مراکزی که خدمات گردشگری و تفریحی 
ارائه دهند، از اقامتی گرفته تا تجاری و موزه نه‏تنها می‏تواند 
به درآمدزایی در شهر منجر شود، بلکه مهاجرت معکوس را 

هم به ارمغان می‏آورد.«
او ادامــه می‏دهــد: »همــه ایــن مســائل تاریخــی و 
جغرافیایی نشــان می‏دهد، منطقه اســتعداد زیادی برای 
جذب گردشــگر دارد، فقط کافی است در گام اول کوره‏ها 

به‏خصوص برای شــب، نورپردازی شوند و در مراحل بعدی 
سرمایه‏گذاری وارد کار شوند تا بتوانند کاربری مناسبی به 

این کوره‏ها بدهند.«
او با اشــاره به تاسیس گلخانه توسط مالکان دو کوره از 
این مجموعه کوره‏ها در گذشته، می‏گوید: »مالکان کوره‏ها 
در برزخ قرار گرفته‏اند، آنها نمی‏دانند با ملک خود باید چه 
کنند؟ این شرایط می‏طلبد تا فعالان اقتصادی و فرهنگی، 
جامعه دانشــگاهی، میراث فرهنگی و حتی شهرداری در 
احیای این کوره‏هــا آغاز یک فعالیت اقتصادی به‏صرفه در 

آنها تلاش کنند.«
محمدیان‏منصور، همچنین به ایجاد برکه‏های مصنوعی 
متفاوت در نزدیکی کوره‏ها اشاره می‏کند که به‏دلیل فعالیت 
کارخانه‏های ماسه‏شویی شکل گرفته‏اند: »به‏دلیل بالا آمدن 
ســطح آب‏های زیرزمینی و برداشــت خــاک از منطقه، این 
برکه‏ها ایجاد شده‏اند و حتی گاهی در طول سال به زیستگاه 
پرندگان مهاجر تبدیل می‏شوند؛ اتفاقی که خود آن می‏تواند 

به جاذبه‏های گردشگری منطقه کمک کند.«
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یافت‌آباد تهران
 موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

آگهی برابر رای شماره 140260301078005201 مورخه 1402/12/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک یافت‏آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رشید عبدی جمال‏آباد فرزند بایرامعلی به‏شماره شناسنامه 78173 صادره از تبریز در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 87/17 مترمربع در قسمتی از پلاک 1909 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی‏شده از پلاک 1634 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران 
خریداری از مالک رسمی آقای احمد راجی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‏توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/01  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/16

م الف: 10249

خداداد بشیری - رئیس ثبت اسناد و املاک یافت‌آباد تهران

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودکی تهران
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301045002423 مورخه 1402/12/22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک رودکی تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرجان رعیتی بازی فرزند مهدی به شماره شناسنامه 1323 صادره از تهران ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 68/48 مترمربع پلاک 287 فرعی از 2426 اصلی مفروز و مجزی‏شده واقع در بخش 10 تهران خریداری از مالک رسمی آقای میرمحمود کمپانی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‏توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1403/02/01 - تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1403/02/16

م الف: 10245

امید ملک - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای حمید حشمتی‏راد وکالتاً از طرف آقای یعقوب حقی نوشهر و خانم پری محمدزاد گوزللو به‏موجب وکالتنامه شماره 27766 مورخ 1394/09/16 دفترخانه اسناد 
رسمی شماره 6 کهریزک با ارائه چهاربرگ استشهادیه محلی مصدق شده در دفترخانه اسناد رسمی شماره 6 کهریزک مدعی است اسناد مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین قطعه 
15 تفکیکی واقع در طبقه 4 به شمار پلاک 2834 فرعی از 92 اصلی مفروز و مجزی‏شده از اصلی مذکور به انضمام انباری قطعه 15 تفکیکی و پارکینگ قطعه 15 تفکیکی واقع در بخش 

12 تهران
مالکیت یعقوب/ حقی نوشهر فرزند ربعلی شماره شناسنامه 5677 تاریخ تولد 1355 صادره از بستان‏آباد دارای شماره ملی 1717278175 با جز سهم 3 از کل سهم 6 به‏عنوان 
مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 464 تاریخ 1397/01/20 موضوع سند  مالکیت اصلی به شماره چاپی 103958 سری ج سال 93 در 

صفحه 220 دفتر املاک جلد 260 ذیل شماره 36535 ثبت گردیده است.
مالکیت پری / محمدزاد گوزللو فرزند جهانگیر شماره شناسنامه 366 تاریخ تولد 1357 صادره از شاهین دژ دارای شماره ملی 2939298564 با جز سهم 3 از کل سهم 6 به‏عنوان 
مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 464 تاریخ 1397/01/20 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 103957 سری ج سال 93 در 

صفحه 217 دفتر املاک جلد 260 ذیل شماره 36534 ثبت گردیده است.
طبق گواهی دفتر املاک در رهن نمی‏باشد و به علت اثاث‏کشی مفقود گردیده تقاضتای صدور المثنی سند مالکیت نموده‏اند. لذا مراتب یک نوبت آگهی می‏گردد تا هر کس مدعی 
انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می‏باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و رسید دریافت نمایند. چنانچه در 

مدت مقرر اعتراضی واصل نگردد وفق مقررات المثنی سند مالکیت صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

سیدمحسن سادات حسینی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهریزک-  از طرف عبدال لطیف اونق م الف: 91

نگاه کارشناس

صدای کودکان کار باشیم 

خانه‏های‏کودک به‏رســم هرساله تلاش می‏کنند در روز 
کارگر، کودکان کار که اغلب‏شــان افغانستانی‏اند، برای 
یک‏روز هم که شــده کودکی کنند و ســاعاتی هرچند 
کوتاه واقعیت زیسته زندگی‏شان را از یاد ببرند؛ کودکان 
افغانســتانی که با جنگ و اشــغال کشورشــان توسط 
طالبان، برای کمک به اقتصاد خانواده در افغانستان در 
بازار کار رها شده‏اند و هیچ قانونی از حقوق‏شان حمایت 
نمی‏کند. آنها که شناسنامه ندارند، هویت ندارند، حق 
شکایت ندارند و در کنار همه اینها ترس از دستگیری و 
ردِمرزشدن هم امسال همراه خواب و بیداری‏شان شده 
اســت. هنوز طعم شیرین کودکی‏کردن و بازی و شادی 
خانه‏کودک در جان‏شــان است که سه‏نفر از آنها توسط 
ماموران لباس‏شخصی دستگیر و به اردوگاه ورامین برده 
می‏شوند. این سه‏نفر کارت داشتند و با پیگیری کارفرما و 
دادن ۱۵۰ هزار تومان برای کرایه ماشین هر نفر، به محل 
کارشــان برمی‏گردند. چهار نفر از کودکان خانه‏کودک 
می‏گوینــد، دفعه قبل که ما را بــه اردوگاه بردند، گفتند 
حالا که کارت دارید، باید محوطه را تمیز کنید تا آزادتان 
کنیم. کدام قانون شرعی، عرفی و اخلاقی اجازه چنین 
برخوردی را با کودکان به ما بزرگسالان مسئول می‏دهد؟

با وجود حساســیت جامعه نســبت به مســئله کار 
کودکان، هنوز هیچ نهادی مسئول رسیدگی، حمایت و 
پاسخگویی به این مسئله نشده و به‏نظر می‏رسد به‏‏جای 
رســیدن به شــرایط مطلــوب و بهبود شــرایط کودکان 
کار، وضعیــت زندگی این گروه از کــودکان به فلاکت و 
نابسامانی بیشتر نزدیک می‏شود. چنانچه به وضعیت 
کودکان کار توجه درخور و رسیدگی نشود، آسیب‏های 
اجتماعی فراگیر و  فراگیرتر می‏شــود. دولت براســاس 
قانون حمایت از کودکان و نوجوانان موظف به حمایت 
از کودکان کار اســت و باید با اســتثمار کــودکان مبارزه 
جدی شود. در قانون بودجه که برای نهادهای مختلف 
بودجه‏هــای میلیــاردی در نظر گرفته شــده، کودکان 
کار کجا هســتند؟ در برنامه توسعه هفتم حتی نامی از 
کودکان کار برده نشــده است، هرچند در برنامه ششم 
توســعه هم که قرار بود ۲۵ درصــد از تعداد کودکان کار 
کاسته شود نیز برنامه‏ریزی دقیقی انجام نشد و موفقیت 
چشمگیری در بر نداشــت. کودکان حق رأی و شکایت 
ندارند و صدای‏شــان به جایی نمی‏رســد. سازمان‏های 
غیردولتی و ســمن‏های حوزه کــودکان هم که حامی و 
صدای این کودکان هستند، با صدها مانع و محدودیت 
جدی روبه‏رو شــده‏اند. قانون ممنوعیــت و اقدام فوری 
برای محو بدترین اشکال کار نیز از تعهدات دولت حذف 
شــده اســت. زباله‏گردی از بدترین اشــکال کار است و 
هر روز شــاهد حضور کودکان در این حوزه هستیم. در 
این شــرایط، جامعه از مسئولانی که هر روز طرح جدید 
ارائه می‏کنند و می‏خواهند با برقراری قرارگاه‏ها مسئله 
کــودکان کار را حل کنند و  بودجه‏هایــی را هم دریافت 
کرده‏اند، انتظار پاســخگویی شــفاف دارد. شــرایط به 
گونــه‏ای پیچیده شــده که بدون مســاعدت همگانی، 

کاهش و لغو کار کودک امکان ندارد.

فعال حوزه کودک
طاهره پژوهش

رویداد

آخرین وضعیت مناطق سیل‏زده
سخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشــور از صدور 
آماده‏بــاش تیم‏های امدادی برای تمام اســتان‏هایی 
که احتمال بارندگی دارند، خبر داد. حسین ظفری، 
دربــاره آخریــن وضعیــت امدادرســانی در مناطق 
ســیل‏زده به ایلنا گفت: »از روز چهارشنبه آماده‏باش 
را بــرای تمــام اســتان‏هایی کــه احتمــال بارندگی 
داشــتند، صادر کردیم، به‏ویژه در اســتان‏های غربی 
و جنوب‏غربی همچنین در اســتان‏های خوزستان، 
چهارمحــال و بختیــاری، ایــام و بوشــهر نیروهای 
امدادی در حالت آماده‏باش قرار گرفتند.« او با اعلام 
اینکه در استان‏های کرمانشاه و لرستان، ایلام و شمال 
خوزستان راه‏های عشــایری تخریب شده بود، ادامه 
داد: »بارش به‏اندازه‏ای بود که باعث تخریب راه‏های 
عشایری شد همچنین در مواردی هم تلفات دام‏های 
عشایری را شاهد بودیم. البته تاکنون خسارت جانی 
یا تلفات جانی به ما درخصوص سیل در روزهای اخیر 
گزارش نشده است.« براساس اعلام او، در استان‏های 
خوزســتان، ایلام، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری 
و خراســان جنوبی بیــش از ۳۰۰ نفر در محاصره آب 
بودنــد که با کمک نیروهای امدادی نجات پیدا کرده 
و به محل امن منتقل شــده‏اند.« در این میان رئیس 
سازمان امداد و نجات هم از امدادرسانی به 2300 نفر 
در 20 اســتان متاثر از سیل و آبگرفتگی، از 12 تا 15 

اردیبهشت‏ماه خبر داده است


